ПРОТОКОЛ № 124
заседания комиссии по закупкам

общества с ограниченной ответственностью « Калужский областной водоканал»

(далее «Общество»)

г. Калуга
 29 ноября 2016 года

Присутствовали:

Члены комиссии по закупкам:
1. Председатель комиссии–  генеральный директор – Чувилькина И.С
2. Первый заместитель председателя комиссии – исполнительный директор – Шворнев В.Ю.;
3. Главный бухгалтер – Маркина О.И.;

3. Секретарь комиссии – начальник отдела материально-технического снабжения и закупок - Суслова С.О.

Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 4 (четыре) члена комиссии, что составляет 80 % от общего количества членов комиссии.

Заседание открыл первый заместитель председателя комиссии – исполнительный директор Шворнев В.Ю., который  огласил повестку заседания комиссии по закупкам Общества:

1)  Выбор контрагента на поставку аммиака водного технического марки А (извещение № 31604329198).
1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе предложений, проводимом в единой информационной системе - zakupki.gov.ru (извещение № 31604329198), по выбору контрагента на поставку аммиака водного технического марки А, имели место «29» ноября  2016 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 00 минут, зал заседаний – кабинет № 300.
     Начальная (Максимальная) цена – 1 158 000 (один миллион сто пятьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.
 1.1. Комиссия рассмотрела поступившие заявки на участие в запросе предложений следующих участников закупки:
	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участников закупки
	Дата и время поступления заявки на участие в запросе предложений

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «КОМЭН»
	23.11.2016 в 10:52

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Метахим»
	28.11.2016 в 10:09

 1.2. Сведения о наличии в заявках на участие в закупке документов, предусмотренных документацией о запросе предложений:
	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о запросе предложений.

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «КОМЭН»
	В наличии  полный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Метахим»
	В наличии  полный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

1.3 Условия исполнения договора:

	Участник
	Условия исполнения договора и предложения по критериям оценки

	Цена договора
	Срок поставки товара

	Условия закупочной документации
	1 158 000 (один миллион сто пятьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%
	Максимальный срок поставки товара - 5 (пять) календарных дней с даты получения заявки Покупателя

	Общество с ограниченной ответственностью «КОМЭН»
	1 152 270,00 руб. с учетом НДС, 10 850,00 руб./тн без учета НДС
	в  течение 5 календарных дней с даты получения заявки покупателя

	Общество с ограниченной ответственностью «Метахим»
	1 096 740,00 (один миллион девяносто шесть тысяч семьсот сорок) рублей с учетом НДС
	1 (один) календарный день с даты получения заявки покупателя

1.4. Комиссия рассмотрела заявки на участие в запросе предложений в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации о запросе предложений, и приняла решение:
- допустить к участию в запросе предложений следующих участников закупки:

	№

п/п
	Наименование                                                                                                                                         (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «КОМЭН»

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Метахим»

1.5. Оценка заявок по критериям согласно п. 14 закупочной документации и п. 9.6.4. Положения о закупке Предприятия и формы Приложения № 1 к Положению:
	Критерии оценки
	Участники

	Общество с ограниченной ответственностью «КОМЭН»
	Общество с ограниченной ответственностью «Метахим»

	Цена договора
	(1158000 – 1152270,00) / 1158000 *100*80%  = 0,4
	(1158000– 1096740,00) / 1158000 *100*80%  = 4,23

	Срок поставки товара
	((5-5) /(5-0)) * 100 * 20% = 0
	((5-1) /(5-0)) * 100 * 20% = 16

	Итого баллов
	0,4
	20,23

Итоги оценки:
Заявке Общество с ограниченной ответственностью «Метахим» присваивается порядковый №1.
Заявке Общество с ограниченной ответственностью «КОМЭН» присваивается порядковый № 2.

1.6. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос предложений состоявшимся в соответствии с п. 9.6.4. Положения о закупке и признать победителем запроса предложений Общество с ограниченной ответственностью «Метахим».
Заключить договор с обществом с ограниченной ответственностью «Метахим» на поставку аммиака водного технического марки А на сумму 1 096 740,00 (один миллион девяносто шесть тысяч семьсот сорок) рублей, в том числе НДС 18 % . Срок поставки товара -  1 (один) календарный день с даты получения заявки Покупателя.

Результаты голосования:

За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

1.7. По результатам голосования принято решение: признать запрос предложений состоявшимся в соответствии с п. 9.6.4. Положения о закупке и признать победителем запроса предложений Общество с ограниченной ответственностью «Метахим».
Заключить договор с обществом с ограниченной ответственностью «Метахим» на поставку аммиака водного технического марки А на сумму 1 096 740,00 (один миллион девяносто шесть тысяч семьсот сорок) рублей, в том числе НДС 18 % . Срок поставки товара -  1 (один) календарный день с даты получения заявки Покупателя.

Первый заместитель председателя комиссии – исполнительный директор Шворнев В.Ю. объявил, что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.

Председатель комиссии –  генеральный директор -    ______________      Чувилькина И.С
Первый заместитель председателя комиссии –

исполнительный директор

  ______________       Шворнев В.Ю.

Главный бухгалтер
                                              _______________       Маркина О.И.

Секретарь комиссии по закупкам                            ______________        Суслова С.О.

___________________________________________________________________________

Протокол подписан: 30 ноября 2016 года